АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОГОРСК

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

140lf.2o2o
№ :::f 3{ [4

О посещении религиозных объектов, в том числе православных
храмов, на территории городского округа Красногорск Московской области

в условиях режима повышенной готовности

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 №68-ФЗ "О
защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера'', Федеральным законом от 30.03.1999 №52-ФЗ "О
санитарно-эпидемиологическом благополучии населения", Поотановлением
Губернатора МО от 12.03.2020 №108-ПГ "О введении в Московской области
режима повышенной готовно_сти для органов управления и сил Московской
областной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и
некоторых мерах по предотвращению распространения новой
коронавирусной инфекции (2019-nCo V) на территории Московской области"
(в редакции от 12.04.2020), Постановлением Главного государственного
санитарного врача РФ от 18.03.2020 №7 "Об обеспечении режима изоляции в
целях предотвращения распространения COVID-2019", руководствуясь
У ставом городского округа Красногорск Московской области,
постановляю:

1. Настоятелям приходов, игуменам и игумениям
1
монастырей,

расположенных на территории городского округа Красногорск' Московской
области:

1.1. В период с 14 апреля 2020 года по 30 апреля 2020 года
включительно обеспечить временное приостановление посещения
гражданами территорий, зданий, строений, сооружений (помещений в них),
принадлежащих и (или) подведомственных Московской епархии, за
исключением священнослужителей, а также лиц, присутствие которых
необходимо для совершения богослужений и функционирования культовых
зданий.

* 015361

1.2. Строго руководствоваться Рекомен,!?,ад!1ЯМИ относительно

организации и совершения богослужений на Страстной седмице, в день

Светлого Христова Воскресения и в Пасхальный период, утвержденными

циркуляром Московской епархии Русской Православной Церкви №2017 от

09.04.2020, предписанием Главного государственного санитарного врача по

Московской области от 12.04.2020 №210-06, циркуляром митрополита

к к м
u I u рутицкого и олменского управляющего осковскои епархиеи от

12.04.2020 №2028 и настоящим постановлением.

2. Управлению по безопасности и работе с потребительским рынком

организовать обеспечение охраны общественного порядка и общественной

безопасности на время принятых ограничений, особенно в дни религиозных

праздников (Пасха, Красная горка, Радоница).

3. Директору МКУ «ЕДДС Красногорск» Криворот С.Д.:

3 .1. Организовать и обеспечить информационное взаимодействие с

ответственными должностными лицами в период празднования «Светлое

Христово Воскресение. Пасха» на территории городского округа.

3 .2. Совместно с директором некоммерческой организации

общественного учреждения «Добровольная пожарна, команда

Красногорского муниципального района Московской области» Кузьминым

А.А. ежедневно, начиная с 14 апреля 2020 года, организовать движение

автомобилей по территории городского округа оборудованных

громкоговорящей установкой, для информирования и оповещения граждан о

соблюдении режима самоизоляции в период празднованР:я «Светлое Христово

Воскресение. Пасха».

4. Опубликовать настоящее постановление в газете "Красногорские

вести" и разместить на официальном сайте администрации городского округа

Красногорск Московской области в сети Интернет.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации по социальной сфере И.А. Тельбухова.

Глава городского
округа Красногорск

Верно ,
Старший инспектор *
общего отдела управления дед,._,

Исполнитель

Э.А. Хаймурзина

'--" Ю.Г. Никифорова

А.А. Орлова

Разослано: в дело, в прокуратуру, Моисееву, Захаровой, Тельбухову,
Шарварко